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راهکار اصلاح مفاسد و بازگشت نعمت ها
امام علی)ع(: »... اگر مردم به هنگام نزول بلاها و گرفته 
شدن نعمت ها، با درستی نیت، در پیشگاه خدا زاری کنند، و 
با قلب های پر از محبت، از خداوند درخواست عفو نمایند، 
آنچه از دستشان رفته باز خواهد گشت، و هرگونه فسادی 

اصلاح خواهد شد.«                     نهج البلاغه- خطبه ۱7۸

رئیس کمیته تحقیق و تفحص از صندوق 
ذخیره فرهنگیان از ارائه درخواست 
تمدید ۳ ماهه تحقیق و تفحص از صندوق 
ذخیره فرهنگیان به هیئت رئیسه مجلس 
خبر داد و گفت: متاسفانه دولت به شدت 
مسیرها را برای ما می بندد و نیروها را 
مدیرعامل  اینکه  جمله  از  می کند،  جابجا 
بانک سرمایه را تغییر دادند، من در این 
رابطه به آقای سیف )رئیس کل بانک 
مرکزی( گفتم که شما با این کار تبانی 

کردید.
جبار کوچکی نژاد در گفت وگو با مهر، با 
اشاره به رو به پایان بودن دوره شش ماهه 
فعالیت کمیته تحقیق و تفحص مجلس از 
صندوق ذخیره فرهنگیان، اظهار داشت: 
با توجه به اینکه هنوز همه شرکت های 

زیرمجموعه صندوق به طور کامل بررسی 
نشده، هفته آینده درخواست تمدید سه ماهه 
مهلت تحقیق و تفحص را به هیئت رئیسه 

مجلس ارائه می دهیم.
وی افزود: هم رئیس جمهور و هم وزیر 
آموزش و پرورش ادعا دارند که تخلفات 
مربوط به صندوق ذخیره فرهنگیان در بانک 
سرمایه اتفاق افتاده که این مجموعه یک بانک 
است و خیلی ربطی به صندوق ذخیره ندارد؛ 
در حالی که بررسی های ما نشان می دهد که 
در شرکت های تابعه صندوق از جمله شرکت 
شرکت  فرهنگیان،  ذخیره  سرمایه گذاری 
خانه سازی معلم و حتی هیئت مدیره صندوق 

تخلفات قابل توجهی رخ داده است.
رئیس کمیته تحقیق و تفحص از صندوق 
ذخیره فرهنگیان تصریح کرد: متاسفانه دولت 

به شدت مسیرها را برای ما می بندد و نیروها را 
جابجا می کند، از جمله اینکه مدیرعامل بانک 
سرمایه را تغییر دادند، من در این رابطه به آقای 
سیف )رئیس کل بانک مرکزی( گفتم که شما با 

این کار تبانی کردید.
کوچکی نژاد گفت: وقتی مدیرعامل تغییر 
می کند فرد جدید به شدت فضا را قفل می کند 
و در این شرایط طبیعی است که کار با کندی 
مواجه شود؛ همچنین در بخش حقوقی صندوق 
هم مدیران را هم جابجا کرده اند، یا به نامه هایی 

ارسال می کنیم خیلی دیر جواب می دهند.
وی خاطرنشان کرد: هفته آینده و پس 
از بازگشایی مجلس، در کمیسیون آموزش و 
تحقیقات گزارشی از اقدامات انجام شده ارائه 
می دهیم و بعد درخواست می کنیم که نامه 
تمدید تحقیق و تفحص را به هیئت رئیسه 

بدهند.
گفتنی است سال گذشته فساد بزرگ در 
صندوق ذخیره فرهنگیان کشف و منجر به 
این  دستگیری شهاب الدین غندالی، مدیرعامل 
صندوق و همسر و فرزند وی شد. البته روحانی 
اختلاس میلیاردی این صندوق را که چندی 
بعد رقم آن به 12 هزار میلیارد تومان رسید، 

بدهی معوق نامید!
فرشیدی، وزیر اسبق آموزش و پرورش 
درباره این صندوق که به صورت خانوادگی 
و فامیلی اداره می شد، گفته بود: برخی از 
مسئولان در صندوق ذخیره فرهنگیان از دست 
اندرکاران فتنه ۸۸ بوده و همچنین برخی از 
آنها در بنیاد باران مسئولیت هایی داشتند که 
در نهایت پیگیری اهداف حزبی در این صندوق 

منجر به اختلاس چند هزار میلیاردی شد.

رئیس کمیته تحقیق و تفحص خبر داد

دولتراههایتحقیقازفسادصندوقذخیرهفرهنگیانرامیبندد

گزارش کیهان از متن و حاشیه سخنرانی رئیس جمهور در روز کارگر

خُردكردندهانكارگران
پاسخشایستهایبهمشکلاتآناننیست

به مناسبت روز جانباز صورت گرفت

اعزام نمایندگان رهبر انقلاب برای تجلیل از جانبازان

به مناسبت روز جانباز و در تجلیل از 
جانفشانی این عزیزان نمایندگان رهبر 

انقلاب به دیدار جانبازان رفتند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم 
رهبری، در سالروز ولادت با سعادت قمر 
اباالفضل العباس )علیه السلام(  بنی هاشم حضرت 
و روز جانباز، صبح دیروز )دوشنبه( چهار هیئت 
از جانب حضر ت آیت  الله العظمی خامنه ای رهبر 

معظم انقلاب اسلامی با حضور در منازل 
تعدادی از جانبازان در تهران، از رشادت، صبر 

و استقامت ایثارگران تجلیل کردند.
حجج اسلام آقایان شهیدی محلاتی، تقوی، 
قمی و حاج علی اکبری به نمایندگی از رهبر 
معظم انقلاب، با  حضور در  منازل تعدادی از 
جانبازان ضمن گفت وگو با آنان و کسب اطلاع 
از شرایط زندگی، درمان، کار و مشکلاتشان، 

از ایثارگری و فداکاری جانبازان سرافراز دفاع 
مقدس قدردانی کردند.

همچنین نمایندگان ولی فقیه در مراکز 
استان ها و ائمه  جمعه  سراسر کشور نیز به 
نمایندگی از رهبر معظم انقلاب اسلامی با 
حضور در منازل تعدادی از جانبازان سراسر 
کشور از این یادگاران گرانقدر دفاع مقدس 

تجلیل کردند.

»حامد  حرم  مدافع  شهید  پیکر 
مهدیه  مقابل  از  دیروز  بافنده« 
رضوی  مطهر  حرم  تا   مشهد 

تشییع شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم از مشهد 
مقدس، شهید حامد بافنده از رزمندگان ایرانی 
لشکر فاطمیون بود که در نبرد با تروریست های 

تکفیری در سوریه به  شهادت رسید.
پیکر این شهید ساعت 9 صبح روز پنجشنبه 
چهاردهم اردیبهشت ماه از حسینیه ثارالله 
شهرستان رفسنجان به سوی گلزار شهدای این 

شهرستان تشییع و به خاک سپرده می شود.
شهید حامد بافنده  متولد 1366 و در تاریخ 

سوم اردیبهشت جاری به شهادت رسیده بود.
شناسایی پیکر شهید محسن رستمی

 پس از ۳۱ سال
همدان- خبرنگار کیهان:

نماینده کمیته جست وجوی مفقودین در 
همدان گفت: پیکر شهید محسن رستمی پس از 

31 سال شناسایی شد.
بهرام دوست پرست اظهار داشت: پیکر مطهر 

این شهید چندی پیش در جریان تفحص 
پیکرهای شهدا توسط کمیته جست وجوی 

مفقودین تفحص شده و به وطن بازگشت.
وی افزود: شهید محسن رستمی از شهدای 
مفقودالجسد لشگر 5۸ ذوالفقار است که سال 
65 به عنوان سرباز وظیفه در عملیات کربلای 6 
شرکت کرده و در منطقه عملیاتی سومار به درجه 

رفیع شهادت نایل آمد.

نماینده کمیته جست وجوی مفقودین در 
همدان بیان کرد: خبر شناسایی و بازگشت 
پیکر مطهر این شهید با حضور نماینده کمیته 
جستجوی مفقودین، جمعی از فرماندهان تیپ 
316 شهید قهرمان همدان، مسئولان بنیاد 
 شهید و امور ایثارگران به خانواده وی اطلاع

 داده شد.
وی با اشاره به اینکه از این شهید دو فرزند 

به یادگار مانده است ابراز کرد: این شهید متولد 
1339 بوده و در حال حاضر نیز تنها مادر وی در 

قید حیات است.
دوست پرست افزود: مراسم وداع با پیکر شهید 
روز چهارشنبه 13 اردیبهشت از ساعت20 و 
30 همزمان با مراسم نخستین سالگرد شهادت 
جستجوگر نور سردار علیرضا شمسی پور در 
حسینیه امام خمینی )ره ( همدان برگزار می شود.

تشییع پیکر پاک شهید مدافع حرم در مشهد

۸0 هزار جلد کتاب های تقریظی رهبر انقلاب 
به نمایشگاه کتاب می آید

استقبال بالای مخاطبان از سه کتاب »وقتی مهتاب گم شد«، 
»گلستان یازدهم« و »دختر شینا« پس از انتشار تقریظ مقام 
معظم رهبری بر این کتاب، باعث روانه شدن ۸0 هزار نسخه از 

این کتاب ها به نمایشگاه تهران شد.
سال 95، سال مبارکی برای سه کتاب »وقتی مهتاب گم 
شد«، »گلستان یازدهم« و »دختر شینا« بود. چرا که انتشار 
تقریظ رهبر معظم انقلاب بر این سه کتاب، باعث جلب توجه 
بیش از پیش علاقه مندان به کتاب و کتابخوانی به این سه اثر 
ارزشمند شد که چاپ های متعدد این آثار، گواهی بر این استقبال 
بالاست. بر همین اساس انتشارات سوره مهر با پیش بینی ادامه 
این استقبال، انتشار چند نوبت از این سه اثر را در دستور کار قرار 
داد تا مشکلی برای بازدیدکنندگانی که به سی امین نمایشگاه 

بین المللی کتاب تهران می آیند پیش نیاید.
بر این اساس کتاب »وقتی مهتاب گم شد« شامل خاطرات 
سردار علی خوش لفظ نوشته حمید حسام در 30 هزار نسخه 
آماده شده که با این حساب نوبت چاپ این کتاب به عدد 21 
می رسد.همچنین30 هزار نسخه از کتاب »گلستان یازدهم« 
خاطرات زهرا پناهی روا همسر سردار شهید علی چیت سازیان 
به کوشش بهناز ضرابی زاده هم آماده شده که نوبت چاپ این 

کتاب به عدد 1۷ می رسد.
سومین کتاب ویژه سوره مهر در سی امین نمایشگاه بین 
المللی کتاب تهران، کتاب »دختر شینا« شامل خاطرات قدم خیر 
محمدی کنعان همسر سردار شهید ستار ابراهیمی هژیر نیز با 
شمارگان 20 هزار نسخه منتشر خواهد شد که بدین ترتیب 

تعداد نوبت چاپ این اثر به عدد ۷۸ می رسد. 

 بازگشت امید
 با بیکار شدن هنرمندان؟

رئیس ستاد هنرمندان حسن روحانی بدون اشاره به بیکار 
شدن بسیاری از اهالی فرهنگ و هنر در دولت یازدهم مدعی 
شد که برگرداندن امید به فرهنگ و هنر مهم ترین دستاورد این 

دولت بود!
حجت الله ایوبی، رئیس سابق سازمان سینمایی که به عنوان 
مسئول ستاد هنرمندان روحانی در انتخابات منصوب شده است، 
روز گذشته نشستی خبری را برگزار کرد. وی بدون اشاره به عدم 
همراهی هنرمندان با این ستاد گفت: ما همیشه در کنار اهالی 

فرهنگ و هنر بوده ایم نه در مقابل آن ها.  
رئیس ستاد هنرمندان حسن روحانی در عین حال توضیح 
نداد که چرا دولت یازدهم طی یک ماه گذشته مانع اکران برخی 
از فیلم های مستند در دانشگاه ها شده، چرا جلوی پخش برخی 

از برنامه های تلویزیون در این دولت گرفته شد و ...
ایوبی همچنین بدون ارائه هیچ برنامه یا دلیلی مدعی شد 
که شکوفایی فرهنگ و هنر در گروی ادامه یافتن دولت تدبیر 

و امید است!
وی همچنین درحالی مدعی شد که وزرای فرهنگ و ارشاد 
اسلامی دولت یازدهم بیشترین توجه را به اقتصاد هنر داشتند 
که تعداد قابل توجهی از هنرمندان و به ویژه در زمینه سینما 

در دولت حسن روحانی بیکار شدند.
ایوبی همچنین بدون ذکر هیچ مصداق و سندی اظهار نظر 
عجیبی کرد و گفت: متاسفانه این اندیشه در دولت های نهم و 
دهم داشت رواج می یافت که هنر برانداز است و نسبتی با نظام 

جمهوری اسلامی ایران ندارد!
خبرگزاری ایسنا هم گزارش داده که در این نشست انتقادات 
متعددی نسبت به عملکرد دولت یازدهم در حوزه فرهنگ و 
هنر مطرح شد. یک سال پیش بود که گروهی از هنرمندان در 
زمینه های مختلف در نامه ای به رئیس جمهور نسبت به وضعیت 

حرفه ای و فرهنگی کشور اعتراض کردند.
همایش بررسی اندیشه های شهید مطهری 

در دانشگاه صداوسیما
همایش حکمت مطهر به مناسبت سی و هشتمین سالگرد 
شهادت استاد شهید مطهری، امروز سه شنبه 12 اردیبهشت 

در دانشگاه صداوسیما برگزار می شود.
شهاب اسفندیاري، سرپرست دانشگاه صدا و سیما گفت: 
همایش »حکمت مطهر« پس از یک دوره وقفه امسال با عنایت 
ویژه دکتر عسکري رئیس سازمان صدا و سیما براي بررسي 
و تحلیل اندیشه هاي استاد شهید مطهري در دانشگاه صدا و 
سیما برگزار مي شود. وي افزود:این همایش در دو نوبت صبح و 
عصر و با حضور شخصیت هاي کشوري، استادان و پژوهشگران 
صاحب نام برگزار خواهد شد ؛ دکتر غلامعلي حداد عادل رئیس 
فرهنگستان زبان و ادب فارسي سخنران نشست صبح و دکتر 
علي لاریجاني رئیس مجلس شوراي اسلامي سخنران اختتامیه 

همایش خواهند بود.
اسفندیاري افزود: دانشگاه صدا و سیما در برگزاري 
همایش حکمت مطهر با بنیاد علمي فرهنگي شهید مطهري 
و خانواده آن شهید همکاري داشته و هماهنگي هاي لازم 
انجام شده است تا پژوهشگراني که بر آثار شهید مطهري 
 پژوهش داشته اند از دانشگاه ها و پژوهشگاه هاي سراسر کشور 

دعوت شوند.
 وي با اشاره به اینکه همایش امسال بخش مقالات دانشجویي 
نخواهد داشت گفت: در همایش امسال صرفا استادان و 
پژوهشگران مقاله ارائه مي دهند و سخنراني مي کنند، اما تصمیم 
بر آن شده تا دبیرخانه دائمي همایش حکمت مطهر در دانشگاه 
صدا و سیما تشکیل شود تا از ظرفیت هاي علمي دانشجویان 
کارشناسي ارشد و دکتري که در حوزه آثار شهید مطهري 

پژوهش دارند در سال هاي آینده استفاده شود.
تجلیل از همسران شهدای مدافع حرم 

در »پاسداران حریم عشق«
مراسم تجلیل از همسران محترم شهدای مدافع حرم در 

فرهنگسرای مترو برگزار شد .
 در این مراسم با عنوان »پاسداران حریم عشق« از همسران 
شهیدان داریوش درستی، رضا فرزانه، داوودامامی، سید 
حمید طباطبایی مهر، محمد حسین مرادی، امیر سیاوشی، 
 قدیر سرلک، روح الله قربانی و مهدی نوروزی تجلیل به

 عمل آمد.
این مراسم یکشنبه دهم اردیبهشت ماه در آمفی تئاتر شهید 

باکری دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکز برگزار شد .

از سوی دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
 به مناسبت برگزاری نمایشگاه کتاب تهران

مجلد شصت نیمه پنهان 
با عنوان »خادمان سلطه« منتشر شد

آخرین آثار دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان به مناسبت برگزاری 
نمایشگاه کتاب تهران به بازار کتاب عرضه شد. یکی از این کتابها 
شصتمین جلد از سلسله کتاب های »نیمه پنهان« است که با عنوان 

خادمان سلطه منتشر شده است.
»خادمان سلطه« روایتی است از روزنامه ها و روزنامه نگاران وابسته 
در دوران پهلوی که قلم و کاغذ خود را به رژیم سرکوبگر پهلوی و 
اربابانش فروختند تا بازویی برای خدمت به اهداف نظام سلطه شوند. 
روزنامه نگارانی که اگر چه برخی از آنان در گورهای فراموشی خوابیده اند 
اما همچنان روش و منش شان باقی است و شاگردان و هم قطارانشان 

چیزی از خودفروشی و وطن فروشی کمتر از آنان ندارند.
کتاب خادمان سلطه در فصولی با این عناوین افشاگر باج بگیران 

مطبوعاتی و جاده صاف کن های بیگانگان شده است:
- رواج تملق و چاپلوسی در مطبوعات

- آنچه ساواک می خواست
- دست نوشته های ساواک در نشریات منتقد

- مخالف خوان های دولتی
- رواج فمینیسم غربی

- جریان سازی بر ضد روحانیت
- تشکیلات قلمی فراماسونها

- جاده  صاف کن  رژیم اشغالگر
ضمن آنکه بخش تصاویر و مدارک نیز در فصل پایانی کتاب قرار 

گرفته است.
ضمنا دوست داران کتاب های نیمه پنهان می توانند با شماره تلفن   

33110۷09 تماس حاصل فرمایند.

مراسم ختم والده فرمانده سپاه ولی امر عصر امروز در 
مسجد جامع امام سجاد )ع( برگزار شد.

مراسم ختم والده سردار جباری فرمانده سپاه ولی امر عصر 
دوشنبه 11 اردیبهشت در مسجد جامع امام سجاد )ع( برگزار شد.

به گزارش تسنیم، در این مراسم، حجت الاسلام حیدر مصلحی 
وزیر سابق اطلاعات، سردار نقدی فرمانده سابق بسیج مستضعفین، 
سردار احمدرضا رادان، سردار اسماعیل کوثری، سردار جزایری و 
حسین شریعتمداری مدیر مسئول روزنامه کیهان ، حجت الاسلام 
دعایی مدیر مسئول روزنامه اطلاعات و برخی دیگر از شخصیت های 

کشوری و لشکری حضور داشتند.

با حضور جمعی از مسئولان
مراسم ختم والده سردار جباری

 برگزار شد

نماینده سابق مجلس شورای اسلامی:

معاونت زنان ریاست جمهوری
 تنها به دنبال حواشی و تامین مطالبات 

سازمان های بین المللی است
نماینده سابق مجلس شورای اسلامی گفت: معاونت زنان 
کنونی ریاست جمهوری تنها به دنبال حواشی و تامین مطالبات 
سازمان های بین المللی است و توجهی به وضعیت زنان داخل 

کشور ندارد.
به گزارش فارس، فاطمه آلیا با بیان اینکه سیاست های دولت آینده 
باید به گونه ای باشد که وضعیت معیشتی مردم رونق پیدا کند، گفت: با 
بهبود وضعیت معیشتی خانواده ها، زنان به عنوان نیمی از جامعه آرامش 

پیدا خواهند کرد.
آلیا افزود: وضع اقتصادی نامناسب و بیکاری موجب افتادن سنگینی 

بار معیشتی خانواده بر دوش زنان می شود.
وی با اشاره به اینکه زنان باید به دور از شعارهای نامزدها به برنامه های 
تحولی در وضع اقتصادی آنان که با رویکرد تحقق اقتصاد مقاومتی تهیه 
شده است، توجه داشته باشند، گفت: علاوه بر این مطالبه عام که به تامین 
آرامش، سلامت و امنیت خاطر زنان می انجامد، باید به مطالبات خاص و 

ویژه زنان نیز توجه شود.
این کارشناس حوزه زنان تاکید کرد: مطالبه خاص و ویژه زنان، احقاق 

حقوق همراه با تکریم آنان در جایگاه های مختلف اجتماعی است.
آلیا با بیان اینکه کرامت مرحله ای فراتر از حقوق است و تامین حقوق 
زنان باید با کرامت همراه باشد نه منت و تحقیر، تاکید کرد: برآورده کننده 

این حقوق قطعا معاونت زنان در نهاد ریاست جمهوری است.
وی با بیان اینکه معاونت زنان ریاست جمهوری باید فردی فرهیخته 
و با اندیشه ای مستقل مبتنی بر اسلام باشد نه واسطه ای برای اشاعه افکار 
غربی، گفت: تنها با داشتن این خصوصیات، این معاونت می تواند به خوبی 

مطالبات زنان ایرانی را پیگیری کند.
این نماینده سابق مجلس اظهار داشت: در حال حاضر معاون امور زنان 
روحیه مطالبه گری ندارد و به دنبال این نیست که مطالبات این حوزه را 
به دیگر وزرا انتقال داده و قوانین را پیگیری کند تا به مرحله اجرا برسد.

آلیا تاکید کرد: معاونت زنان در حال حاضر تنها به دنبال انجام مصاحبه، 
حواشی و تامین مطالبات سازمان های بین المللی است و توجهی به وضعیت 
زنان داخل کشور ندارد در حالیکه وظیفه این نهاد تامین مطالبات زنان 

طبق فرهنگ اسلامی و سبک زندگی ایرانی است.

در برنامه تبلیغاتی دیروز رئیس جمهور 
که در مرقد مطهر حضرت امام)ره( برپا شده 
بود، در حالی که عده قابل توجهی از کارگران 
حاضر در این جلسه نسبت به شرایط کاری و 
معیشتی خود اعتراض کرده و انتظار داشتند 
به درد دل آنها رسیدگی شود، مجری برنامه 
و تحریک آمیز وعده خرد  بی ادبانه  لحنی  با 
کردن دهان را به آنها داده و آنان را مزدور 

خطاب کرد!
حامیان تشکیلاتی و ستادی روحانی از مدتها 
قبل تلاش زیادی کرده بودند تا به بهانه »روز 
کارگر« یک میتینگ انتخاباتی برای وی برگزار کنند 
و از روزهای قبل به هر نحوی به دنبال پر کردن 
مرقد امام راحل بودند و هر تدبیری اندیشیدند تا 
از ورود رسانه های غیرهمسو به این مراسم ممانعت 
بعمل آورند و همچنین از حضور فرزند مرحوم 
هاشمی و نوه حضرت امام)ره( نیز نهایت بهره برداری 
را برای فیلم انتخاباتی رئیس جمهور صورت دهند.

حجت الاسلام روحانی رئیس جمهور روز گذشته 
در حالی برای سخنرانی تبلیغاتی خود به بهانه 
گرامیداشت روز کارگر در مرقد مطهر حضرت امام 
)ره( رفت که با اعتراض جدی هزاران کارگری که 
اغلب به صورت اجباری به این مراسم برده شده 

بودند مواجه شد .کارگرانی که در شعارهای اعتراضی 
خود »روز کارگر« را »روز عزا« نامیدند و ادامه 
شعارهای آنها مانع از سخنرانی آقای روحانی شد.

صدها کارگرِ از کار بیکار شده کارخانجات 
تعطیل و نیمه تعطیل نیز  با حمل پارچه نوشته هایی  
با مضمون »به داد ما کارگر ها برسید« به حضور 
تبلیغاتی رئیس جمهور در جمع کارگران واکنش 

نشان دادند .
روحانی در این مراسم در سخنانی  بدون اشاره 
به دوره مسئولیتی 4 ساله خود، تمامی مشکلات 
کارگران را بار دیگر به دولت قبل نسبت داد و گفت: 
متاسفانه سالها در زمینه بهبود زندگی کارگران 
تلاش لازم انجام نشد. وقتی به هشت سال قبل 
از 92 نگاه می کنیم، می بینیم که در طول این 
هشت سال، فقط ۷6 هزار اشتغال خالص به وجود 

آمده است.
روحانی با بیان اینکه معنا و مفهوم ایجاد فقط 
۷6 هزار شغل در طول هشت سال روشن است، 
اظهار داشت: وقتی می بینیم چراغ صدها و هزاران 
بنگاه تولیدی خاموش شده، برای ما روشن است 
که چه مشکلاتی برای قشر کارگران جامعه پیش 
آمده است. در برابر این وضعیت یا باید راه و مسیر 
شعار و وعده دادن را برگزینیم و مدام به مردم وعده 

و شعار بدهیم که فردا چنین و چنان خواهیم کرد، 
یا اینکه با دیدن واقعیتها برای بهبود و پیشرفت 
پایدار زندگی مردم به ویژه کارگران ،طراحی و 

برنامه ریزی کنیم.
وی ادامه داد: اولین بخش از آزادی که ما از آن 
سخن می گوییم، ایجاد فضای کار و شغل است، تا 
کارگران امکان انتخاب داشته باشند. از شما کارگران 
عزیز می پرسم که آیا امروز در مقایسه با سال 91، 
کارگاهها، بنگاههای اقتصادی و مزارع ما در مسیر 
گشایش و فعالیت بیشتر است یا در مسیر بسته 

شدن و بیکار شدن کارگران؟
رئیس جمهور در حالی مدعی شد وضعیت 
بنگاههای اقتصادی کشور در 4 سال گذشته رو  
به گشایش بوده است که در طول این 4 سال 
و بدلیل ناکارآمدی و سوءمدیریت در دولت وی  
اقتصاد ایران به چنان رکودی دچار شد که به 
گواه اکثر اقتصاددانان و فعالان برجسته اقتصادی 
و همچنین آمار نهادهای رسمی در سالهای بعد 
از پیروزی انقلاب اسلامی بی سابقه بوده است که 
تنها یکی از اثرات آن تعطیلی حداقل 30 برند و 
کارخانه از معروف ترین برندهای اقتصادی کشور 
از جمله ارج، داروگر، آزمایش، پارس الکتریک، 
پلی اکریل اصفهان، کاشی ایرانا، ماشین سازی 

تبریز، ایستک، دوچرخه سازی ایساک، قند 
ورامین، روغن نباتی قو، چیت سازی ری و ایران 
چوب بوده  و تعطیل شدن این برندها به بیکار 
شدن حدود یک میلیون نفر طی چهار سال 

گذشته انجامیده است.
همچنین تعطیلی قریب 60 درصد از کاخانجات 
کشور و فعالیت 40 درصد کارخانجات با 30 درصد 
ظرفیت  در چهار سال گذشته از یک سو و اخراج 
20 تا 25 درصدی پرسنل کارخانجات نیمه تعطیل 
از سوی دیگر  مشکلات و مشقات زندگی کارگران 

را دو چندان نموده است.    
روحانی در ادامه اظهارات خود افزود:  شعار و 
وعده دادن، کار آسانی است در این دولت 2 میلیون 
شغل جدید برای جوانان و میان سالان ایجاد کردیم، 
اما غصه و رنج ما تمام نشده است، اگر امروز 2 
میلیون شغل ایجاد شده هنوز بیش از 3 میلیون 
نفر بیکار هستند و درد و رنج بیکاران باید خواب 

را از چشم ما برباید.
این در حالی است که رئیس جمهور در جریان 
تبلیغات انتخاباتی خود شعار ایجاد 4 میلیون شغل 
داده بود که در جریان مناظرات اخیر انتخاباتی ابتدا 
از اساس آن را منکر شد و وقتی هم که با سند 
اظهارات خود از سایت ریاست جمهوری روبرو شد 

سعی در توجیه کردن آن نمود .
روحانی در ادامه سخنان خود خطاب به کارگران 
با اشاره به اینکه 29 اردیبهشت روز امتحان بزرگ 
و سرنوشت سازی است، گفت: در این روز باید بین 
»وعده و شعار« و »تدبیر و عمل« انتخاب صورت 

بگیرد.
در حین سخنرانی رئیس جمهور اما، کارگران 
اعتراض شدیدی به وضعیت اقتصادی و معیشتی 

خود کرده و از عملکرد دولت انتقاد کردند.
کارگران در این مراسم با شعارهای »عزا عزاست 
امروز  روز عزاست امروز زندگی کارگر رو به فناست 
امروز« و »عزا عزاست امروز روز عزاست امروز  
جامعه  کارگری  صاحب عزاست امروز«، اعتراض 

خود را به عملکرد دولت یازدهم اعلام کردند.
پس از این شعارها مجری برنامه تبلیغاتی 
روحانی که از اعضای سازمان اصلاح طلب »خانه 
کارگر« بود، به این اعتراض کارگران واکنش نشان 
داد و  با  ادبیاتی سخیف آنان را تهدید کرد، و 
گفت؛ کارگرانی که شعار می دهند »مزدور« هستند 
و پول اندکی گرفته اند که در این مراسم اخلال 
ایجاد کنند و از »خرد کردن دهان« آنها سخن 
گفت. »خرد کردن دهان« کارگری که پیامبر 
اکرم )ص( سفارش به بوسیدن دستانش را کرده 
بود و در مرقد امامی که حیات جامعه را مرهون 

کار آن دانسته بود.
پیش از این نیز بارها شاهد بودیم که آقای 
روحانی مخالفان خود را با »تعابیر ناشایستی« نظیر 
بی سواد و بی شناسنامه و برید به جهنم و ... مورد 

خطاب قرار می داد.
روحانی چندی قبل و در جریان سفر به 
کرمانشاه و سخنرانی در استادیوم ورزشی این 
شهر نیز هنگامی که با اعتراض گسترده مردم 
نسبت به وضعیت معیشتی، فساد اداری و شعار 
»بیکاری- بیکاری« مواجه شد، مطالبه به حق مردم 
را به »شعر و شعار« تنزل داد و گفت: »خب... گوش 
نمی کنید و مدام شعار می دهید. با این شعارها که 
مشکلات حل نمی شود. با شعر که مسائل برطرف 

نمی شود«.

آیت الله شهید، استاد مطهری )ره(: 
 امکان ندارد که انسانی بدون عبادت و پرستش انسان 

کامل شود.


